南水北调东线总公司

2021 年度公开招聘工作人员公告

根据工作需要，2021年南水北调东线总公司公开招聘工作人

员 3名。现将有关事项公告如下：

一、招聘对象

全国普通高等院校统招统分 2021年应届毕业生（含两年择业

期内未就业的高校毕业生），凡在入学前签订了定向培养和委托

培养协议的定向生、委培生，海外留学归国人员，不属于本次招

聘范围。

二、报考条件

1.具有中华人民共和国国籍；

2.遵守宪法和法律；

3.政治立场坚定，拥护中国共产党的领导和中国特色社会主

义制度；

4.具有良好的品行以及岗位所需的专业或技能条件；

5.适应岗位要求的身体条件；

6.18 周岁以上、35 周岁以下（1986年 1 月 1 日至 2003 年 1

月 1日期间出生）；

7.报考人员不得报考录用后即构成回避关系的岗位；

8.岗位所需要的其他条件。

三、招聘岗位及岗位要求

招聘单位简介、招聘岗位信息详见《南水北调东线总公司公

开招聘工作人员单位简介》（附件 1）《南水北调东线总公司公

开招聘工作人员岗位信息》（附件 2）。

四、报名

1.报名时间：2021年 3月 23日至 4月 9日。

2.报名方法：采取网上报名方式，不设现场报名。报考人员

请登录中国水利人才网（http://rencai.mwr.cn/），进入水利部所属

在京单位公开招聘工作人员主页（http://zjdw2021.slrsks.cn）进行注

册报名。

报考人员只能选择单位中的一个岗位进行报名。报名实行诚

信承诺制，报考者须如实提交有关信息和材料，凡弄虚作假的，

一经查实，即取消考试资格或聘用资格。

3.资格审核。对报名人员进行资格审核，同一岗位通过资格

审核人数与该岗位招聘人数的比例达到 3:1方可开考，达不到该

比例的，视情况取消该岗位招聘计划。

应届毕业生办理聘用手续时，需要同时提供相应的毕业证、

学位证以及 2021年毕业生报到证，否则取消聘用资格，考生可根

据此情况选择是否报考。

五、考试

1.初试。视新冠肺炎疫情防控情况，采取笔试或远程面试方

式组织开展。初试实行百分制，除公文写作外均为客观化题型，

主要测试应聘者学习能力、写作能力和专业能力。根据考生成绩

从高到低按照复试人数与聘用计划人数 5：1 的比例，确定进入复

试人选，比例不足 5:1 的，需达到合格分数线方可进入复试。具

体时间、地点和有关事项将以电话和短信形式通知。

2.复试。视新冠肺炎疫情防控情况，采取现场面试或远程面

试方式组织开展。复试采取结构化面试方式，主要测试应聘者综

合素质能力和专业匹配情况。复试人选不足 5人的可按实有人数

进行复试，复试成绩不低于该面试题本所有面试人员平均成绩方

可录用。具体时间、地点和有关事项将以电话和短信形式通知。

六、体检和考察

根据总成绩从高到低的顺序，按人选和岗位 1:1的比例确定

体检和考察人选。公司统一组织体检和考察，体检应到指定医院

进行；考察需到考生所在学校进行（考虑疫情影响，京外院校的

高校毕业生委托学校提供学生现实表现意见），主要了解应聘人

员思想政治素质、道德品质、专业能力、综合表现等，并对其资

格条件进行复核。

体检或考察不合格的，根据总成绩从高到低的顺序，视情况

可依次确定递补人员，或取消该岗位的招聘。

七、拟聘用人员公示

拟聘用人员名单在中央和国家机关所属事业单位公开招聘服

务平台、中国水利人才网、南水北调东线总公司网站，面向社会

公示。

八、聘用

公示结束无异议后，按相关规定签订劳动合同。

九、咨询电话

报名咨询电话：010-82180809、82180874

技术咨询电话：010-63204113

附件：1.南水北调东线总公司公开招聘工作人员单位简介

2.南水北调东线总公司公开招聘工作人员岗位信息

南水北调东线总公司

2021年 3月 23日

附件 1

南水北调东线总公司公开招聘工作人员单位简介

单位名称 单位简介 咨询电话 备注

南水北调东线总公司

南水北调东线总公司是国务院批准成立的大型国有企业，负责南水北调东线主

体工程运行管理和东线二期工程建设，承担国有资产综合经营和保值增值责任，注

册资本为 100亿元，是国家重大战略性工程，其中一期工程通水七年累计向山东供

水 46亿方，二期工程即将开工建设，通水运行后受水区域将涵盖江苏、安徽、山

东、河北、天津、北京等地，有力保障黄河流域生态保护和高质量发展、京津冀协

同发展和雄安新区建设，是华北地下水超采治理的主力水源。

010-82180809
010-82180874

http://www.nsbddx.com

附件 2

南水北调东线总公司公开招聘工作人员岗位信息

序

号
单位名称

岗位

代码

岗位

名称

岗位

类别

岗位

描述

招聘

人数

应聘人员条件

备注
专 业 学历

政治

面貌

是否

在职
其 他

1
南水北调

东线总公司

（3人）

1601 产业投资岗 管理

1.协助开展企业投资战略研究，拓宽业务领域，进

行投资项目的可行性研究；

2.协助开展水费征缴和水价测算相关工作。

1
经济学类、财政学类、

金融学类、经济与贸

易类、工商管理类

大学本科

及以上
不限 应届

京内生源，具

有北京市常住

户口

1602 安全管理岗 管理

1.协助建立健全安全生产管理工作体系，督导工程

建设、运行管理安全生产责任落实，组织开展安全

风险分级管控和隐患排查治理双重预防机制建设，

推进安全生产标准化建设等工作；

2.协助组织开展安全生产培训，参与生产安全事故

调查，参与安全生产评估及验收等工作。

1
安全科学与工程类、

水利类、土木类、电

气类、电气工程类

大学本科

及以上
不限 应届

京内生源，具

有北京市常住

户口

1603 业务指导岗 管理

1.编制公司档案管理制度以及制度执行管理工作，

开展南水北调东线工程建设项目档案和运行管理

档案的整编验收工作；

2.开展公司档案信息管理系统建设及运行管理工

作。

1

图书情报与档案管理

类、水利类、管理科

学与工程类、电子信

息类、计算机类

大学本科

及以上
不限 应届

京内生源，具

有北京市常住

户口